
Contacto

Teléfono +034 926260609
Correo Electrónico contratacion@aytodaimiel.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13250) Daimiel España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202401 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-03-2024 a
las 10:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Daimiel
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tgwXjfPTN7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario urbano

Suministro de mobiliario urbano, 4 lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 33.119,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.074,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.119,06 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tgwXjfPTN7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1893f6d1-b71c-4dc5-87c7-7d121b46ac75


Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Bancos de función

Lote 2: Banco de fundición dúctil: 360 € por unidadDescripción 
Valor estimado del contrato 11.520 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.939,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.520 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

URBYSEG PALMA, SL.
NIF B14998330
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Naranja Salustiana, 20-22
(14700) Palma del Rio España

Contacto

Teléfono 661826052
Correo Electrónico info@urbyser.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202401-02
Fecha de Formalización 13/03/2024

Contrato

202401-25 Contrato Urbyseg Palma SL lotes 2 3 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17bdd3d4-a711-412c-a632-d462b4d7291a


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17bdd3d4-a711-412c-a632-d462b4d7291a
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/03/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Bancos de estructura metálica y respaldo y asientos de madera

Lote 3: Banco mixto metálico y madera: 315 € por unidadDescripción 
Valor estimado del contrato 3.150 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.811,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.150 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

URBYSEG PALMA, SL.
NIF B14998330
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Naranja Salustiana, 20-22
(14700) Palma del Rio España

Contacto

Teléfono 661826052
Correo Electrónico info@urbyser.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202401-03
Fecha de Formalización 13/03/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17bdd3d4-a711-412c-a632-d462b4d7291a


Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Contrato

202401-25 Contrato Urbyseg Palma SL lotes 2 3 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b08a4ba1-3e2d-4a31-b3d5-98920b3d85e5
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/03/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Papeleras

Lote 4: Papelera circular de 60 litros: 85 € por unidad Papelera semicircular de 35 litros: 70 € por unidadDescripción 
Papelera circular de 40 litros: 85 € por unidad
Valor estimado del contrato 7.625 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.226,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.625 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

URBYSEG PALMA, SL.
NIF B14998330
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Naranja Salustiana, 20-22
(14700) Palma del Rio España

Contacto

Teléfono 661826052
Correo Electrónico info@urbyser.com

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b08a4ba1-3e2d-4a31-b3d5-98920b3d85e5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b08a4ba1-3e2d-4a31-b3d5-98920b3d85e5


Contacto

Teléfono +034 926260600
Correo Electrónico contratacion@aytodaimiel.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13250) Daimiel España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytodaimiel.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13250) Daimiel España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202401-04
Fecha de Formalización 13/03/2024

Contrato

202401-25 Contrato Urbyseg Palma SL lotes 2 3 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70041161-d058-4a38-a329-3398b19b7797
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/03/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Daimiel
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Daimiel

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70041161-d058-4a38-a329-3398b19b7797
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70041161-d058-4a38-a329-3398b19b7797


Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 21/02/2024 a las 09:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BfTP%2F3iTimuGC FcHcNGIlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de baja sobre los precios unitarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000012957252 |  2024-000351061 | Wed, 27 Mar 2024 10:04:48:581 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96038688135161866436557829817868483782 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BfTP%2F3iTimuGCFcHcNGIlQ%3D%3D

